Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

fornecimento de estrutura administrativa e logística para o Conselho Municipal de Saúde.

REQUERIMENTO N° 499/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO FORNECIMENTO
DE ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E LOGÍSTICA PARA O
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PROTOCOLO GERAL N° 617/2017
Data: 20/02/2017 - Horário: 11:06

11111111111111111

APROVADO

2 O FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que os Conselhos Municipais são importantes órgãos de fiscalização e proposição

de políticas em nosso município.

Considerando que o Poder Executivo deve fornecer estrutura administrativa e logística para o

necessário funcionamento do COMUS, conforme previsão na Lei n° 2533/91.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando fornecimento de estrutura administrativa e logística para

o Conselho Municipal de Saúde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de fevereiro de 2017.

Vereador REN 	 RÃES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1